
Městská část Praha 20 – Úřad městské části
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

Odbor životního prostředí a dopravy

+ 420 271 071 611

urad@pocernice.cz

www.pocernice.cz

Bank. Spojení: Komerční banka a.s. č.ú.: 107-6787610247/100 Web: www.pocernice.cz

IČO: 00240192 DIČ: CZ00240192

Email: urad@pocernice.cz Datová schránka:  seibq29 Telefon: 271 071 611

Spis. značka: Naše číslo jednací: Vyřizuje: V Praze dne:

MCP20 014715/2024/OZPD MCP20 016641/2024/OZPD/Haj Ing. Yvona Hájková/751 19. 6. 2024

SOUHLAS 

formou závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle § 149 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a to:  

I. dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), v platném znění,

II. dle ust. § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), v platném znění. 

Závazná část

Úřad městské části Praha 20, odbor životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad příslušný podle 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále příslušný podle § 32 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, a § 4 odst. 21 vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, obojí ve 

znění pozdějších předpisů, po posouzení žádosti, kterou podalo dne 31.5. 2024 a doplnilo dne 12. 6. 2024:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 

zastoupené na základě plné moci ze dne 12. 11. 2020 spol. Ateliér projektování inženýrských staveb 

s. r. o., IČ: 61853267, Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4 – Michle,

a po posouzení žádosti uděluje žadateli podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a § 17 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

SOUHLAS KE STAVBÁM A ZAŘÍZENÍM 

(dále jen „Souhlas“),

které jsou navržené na drobných vodních tocích ve správě hlavního města Prahy:

 DVT Svépravický potok – IDVT 10101995

 DVT Chvalka – IDVT 10241873 

 PBP Svépravického potoka – IDVT 10278470, 

v rámci stavebního záměru nazvaném: 

„KONSOLIDOVANÁ DÚR STAVBY D0 510 ZKAPACITNĚNÍ“.

Adresáti:

dle rozdělovníku



2

Souhlas dle výše uvedených právních norem se uděluje při splnění podmínek: 

1. Navrhované retenční příkopy budou navrženy tak, aby nedocházelo k rozlivu zadržených 

srážkových vod na terén, zamezilo se vniku eroze povrchu. 

2. Případnou rekonstrukcí propustků pod tělesem komunikace nesmí dojít ke zmenšení jejich 

průtočných profilů.

Údaje o místu stavby:

Záměr se dotýká stanoveného záplavového území drobného vodního toku Svépravického potoka (IDVT 

10101995) – ř. km 0,00 – 6,396 a drobného vodního toku Chvalka (IDVT 10241873) – ř.  km 0,00 – 1,937, 

včetně aktivní zóny, stanovené Magistrátem hlavního města Prahy, odborem ochrany prostředí, vydaném 

dne 5. 2. 2008 pod č. j. S-MHMP 608788/2007/OOP/II/Ku.

Vodní útvar: DVL_0750 – Rokytka od pramene po ústí do toku Vltava.

Číslo hydrologického pořadí: 1-12-01-0270-0-00, -0300-0-00, -0330-0-00

Vodní útvar podzemních vod: 62500

Dotčené jsou pozemky v obci Praha v k. ú. Horní Počernice:

DVT Chvalka – IDVT 10241873 

 Koryto vodního toku parc. č. 4513/5

 Pozemky sousedící parc. č. 4474/26, 4570/11, 4458/2, 4504/3

DVT Svépravický potok – IDVT 10101995

 Koryto vodního toku parc. č. 4578, 4579/1, 4579/4, 4579/5, 4580, 4581, 4582

 Pozemky sousedící parc. č. 4454/1, 4574/2, 4454/36, 4454/13, 4579/2, 4579/3, 4574/4, 

4454/3, 4504/24, 4504/5, 4504/22, 4504/21, 4579/5, 4455/2, 4455/31, 4455/29, 4575/1, 4455/47, 

4455/54, 4455/123, 

PBP Svépravického potoka – IDVT 10278470 (PBP: pravobřežní přítok potoka)

 Odvodnění na parc. č. 4455/2 (ostatní plocha)

Pro předmětný stavební záměr jsou uvedené orientační souřadnice v systému S-JTSK: 

DVT Chvalka – IDVT 10241873 (ř. km 1,22 – 1,31) 

 Začátek úseku: X = 1 042 884 Y = 730 552

 Konec úseku: X = 1 042 916 Y = 730 633

DVT Svépravický potok – IDVT 10101995 (ř. km 1,85 – 2,25)

 Začátek úseku: X = 1 043 276 Y = 730 328

 Konec úseku: X = 1 043 441 Y = 730 641

PBP Svépravického potoka – IDVT 10278470 (PBP: pravobřežní přítok potoka)

 Celý pozemek: X = 1 043 274 Y = 730 469

Chráněná území, ochranná pásma: místo a lokalita stavebního záměru se nachází mimo ochranná pásma 

vodních zdrojů veřejného zásobování a mimo chráněnou oblast přirozené akumulace vod. Dotčené 

pozemky v k. ú. Horní Počernice nejsou součástí žádného ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů 

nebo přírodních minerálních vod.

Záměr se dotýká linie IDVT 10242611 dle CEVT – hlavní odvodňovací zařízení (dále jen HOZ) v majetku 

státu s příslušností hospodařit pro Státní pozemkový úřad.

Základní popis stavebního záměru:

Předmětem stavebního záměru je modernizace a rozšíření silničního okruhu kolem Prahy. Jedná se o 

rozšíření obou jízdních pásů na silnici 510 v úseku Satalice – Běchovice jako čtyřproudové směrově 

rozdělené komunikace se širším středním dělícím pásem umožňujícím její budoucí rozšíření na komunikaci 

šestipruhovou se třemi mimoúrovňovými křižovatkami.

Vodohospodářskými objekty navržené v rámci stavebního celku s výše uvedeným názvem jsou stavební 

objekty č. 301 – Stoka D1, 303 – Úprava stávající vpusti, 330 – Přeložka stávající kanalizace, 331 – 



3

Přeložka stávající kanalizace 62, 35, 360 – Úprava stávající DUN na retenční nádrž, 361 – Retenční příkop 

S2, 362 – Retenční příkop S3, 363 – Retenční příkop S4, 364 – Retenční příkop S6, 365 – Retenční příkop 

S7, 366 – Retenční příkop S8, 367 – Retenční příkop S9, S68 – Retenční příkop S10, 369 – Retence S11, 

370 – Retenční příkop S14, 371 – Retenční příkop S15, 372 – Úprava stávajících odvodňovacích příkopů, 

SO 373 – Mělký průleh S 15.

Odůvodnění 

Vodoprávní úřad odboru životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Praha 20 (dále jen OŽPD) 

udělil k výše uvedenému stavebnímu záměru souhlas dle ust. § 17 písm. a) vodního zákona č. j. MCP20 

003241/2022/OŽPD/Haj (Sp. zn. MCP20 001939/2022) ze dne 4. 2. 2022.

Rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) č. j. MHMP 580434/2024 (Sp. zn. S-

MHMP 580434/2024) ze dne 28. 3. 2024 Odbor ochrany prostředí, odd. právní, udělený souhlas 

vodoprávním úřadem dle ust. § 17 písm. a) vodního zákona, zrušil podle ust. § 149 odst. 8 správního řádu, 

z důvodů v tomto rozhodnutí uvedených. Stejným rozhodnutím zrušil předcházející závazné stanovisko 

vodoprávního úřadu vydané v rámci koordinovaného závazného stanoviska a vyjádření Odboru životního 

prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20 pod bodem 4/ č. j. MCP20 007095/2020/OZPD/Varg (Sp. zn. MCP20 

007051/2022/2) ze dne 27. 4. 2020. 

Vodoprávní úřad opatřením č. j. MCP20 010119/2024/OZPD/Haj ze dne 15. 4. 2024 požádal Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, zastoupené na základě plné moci 

ze dne 12. 11. 2020 zmocněncem, kterým je spol. Ateliér projektování inženýrských staveb s. r. o., 

IČ: 61853267, Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4 – Michle, o podání žádosti pro vydání souhlasu ke 

stavbám a zařízením, které jsou navržené na drobných vodních tocích ve správě hlavního města Prahy 

a  kterými jsou Svépravický potok – IDVT 10101995, Chvalka – IDVT 10241873, Svépravického potoka 

– IDVT 10278470, v rámci stavebního záměru nazvaném: „KONSOLIDOVANÁ DÚR STAVBY D0 510 

ZKAPACITNĚNÍ“, dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a dále dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění. 

Žadatel prostřednictvím zmocněnce podal dne 31. 5. 2024 žádost o udělení souhlasu vodoprávního úřadu 

dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, v platném znění, ke které přiložil níže uvedené doklady:

 žádost o vydání souhlasu dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, v platném znění, podanou 

na formuláři přílohy č. 11 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., doručena pod Sp. zn. MCP20 

014715/3024/OZPD/Haj ze dne 31. 5. 2024 s průvodním dopisem (č. j. APIS-0166/2024 ze dne 

30. 5. 2024), ve kterém žadatel potvrzuje, že se projektová dokumentace, na základě které byl 

vydán souhlas č. j. MCP20 003241/2022/OŽPD/Haj (Sp. zn. MCP20 001939/2022) 

ze dne 4. 2. 2022, nezměnila a uvádí dále parc. č. dotčených pozemků koryt vodních toků a 

pozemků sousedních a dále souřadnice vodních toků v souřadnicovém systému S-JTSK tak, jak 

jsou uvedeny v závazné části tohoto souhlasu.

 Podmíněné kladné stanovisko správce Povodí Vltavy, st. podnik č. j. PVL-31694/2020-410 ze dne 

3. 6. 2020. Doručeno žadateli a na vědomí MHMP, odboru ochrany prostředí a Ministerstvu 

dopravy, odboru infrastruktury a územního planu.

 Kladné stanovisko správce toku bez připomínek k předložené projektové dokumentaci a 

k uvedenému stavebnímu záměru, vydané Lesy hl. m. Prahy č. j. LHMP/14152024_VT_0068/20 

ze dne 23. 5. 2024 s odkazem na platnost stanoviska z 21. 5. 2020 Sp. zn. 740/20_VT_0068/2020. 

Doručeno vždy žadateli a na vědomí MHMP-OCP, oddělení péče o zeleň. 

 Souhrnnou technickou zprávu nazvanou „Konsolidovaná DÚR stavby DO 510 zkapacitnění“ 

zhotovenou Ateliérem projektování inženýrských staveb, s. r. o. (APIS), Ohradní 24b, 140 00 Praha 

4 – Michle v únoru 2020. Projektovou dokumentaci ve stupni DÚR zhotovila v únoru 2020. 

Hlavním projektantem je Ing. Karel Nejedlý, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (číslo 

autorizace ČKAIT 12029). Investorem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4. 

V Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy č. j. MHMP 580434/2024 (Sp. zn. S-MHMP 580434/2024) 

ze dne 28. 3. 2024, kterým nadřízený orgán zrušil dle ust. § 149 odst. 8 správního řádu, souhlas 

vodoprávním úřadem dle ust. § 17 písm. a) vodního zákona, z důvodů v tomto rozhodnutí uvedených, sdělil 



4

i povinnost vydat souhlas vodoprávního úřadu rovněž dle ust. § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., 

vodní zákon, v platném znění. Vzhledem k tomu, že žadatel požádal pouze o vydání souhlasu dle ust. § 17 

písm. a) vodního zákona, v platném znění, vodoprávní úřad upozornil žadatele na nutnost svou žádost 

doplnit o vydání souhlasu dle ust. § 17 písm. c) vodního zákona, v platném znění, což žadatel 

prostřednictvím zmocněnce učinil podáním doručeným dne 12. 6. 2024 pod č. j. MCP20 

015871/2024/OZPD/Haj.

V Rozhodnutí Magistrát hlavního města Prahy č. j. MHMP 580434/2024 (Sp. zn. S-MHMP 580434/2024) 

ze dne 28. 3. 2024, zrušil jako nadbytečné, nedůvodné a s posuzováním projektové dokumentace 

nesouvisející podmínky uložené vodoprávním úřadem, kterými podmínil svůj souhlas se stavebním 

záměrem a s vydaným Souhlasem dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona. V Souhlasu zrušeném 

nadřízeným orgánem vodoprávní úřad vycházel z doporučení zhotovitele projektové dokumentace a 

z podmínek ve stanovisku Povodí Vltavy, st. podnik, s vědomím, že podmínky uvedené ve stanovisku, 

které byly formulovány z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího 

povodí Dolní Vltavy, nejsou závazné, ale v maximální míře vyjadřují ochranu útvarů povrchových a 

podzemních vod. 

Záměr se dotýká záplavových území drobného vodního toku Svépravického potoka (IDVT 10101995) – ř. 

km 0,00 – 6,396 a drobného vodního toku Chvalka (IDVT 10241873) – ř.  km 0,00 – 1,937, včetně aktivní 

zóny, stanovené Magistrátem hlavního města Prahy, odborem ochrany prostředí, vydaném dne 5. 2. 2008 

pod č. j. S-MHMP 608788/2007/OOP/II/Ku. Vzhledem k tomu je nutné udělení souhlasu vodoprávního 

úřadu se stavebním záměrem i dle ust. § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona v platném znění. 

Povinnou přílohou k žádosti je vyjádření příslušného správce vodního toku, kterým jsou Lesy hl. města 

Prahy. Lesy hl. m. Prahy, vydané pod č. j. LHMP/14152024_VT_0068/20 ze dne 23. 5. 2024 s odkazem 

na platnost stanoviska z 21. 5. 2020 Sp. zn. 740/20_VT_0068/2020. Vždy doručeno vždy žadateli a na 

vědomí MHMP-OCP, oddělení péče o zeleň. Obě stanoviska jsou souhlasná bez připomínek k předložené 

projektové dokumentaci. 

Vzhledem k výše uvedenému Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy vodoprávní úřad svůj souhlas 

dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona, v platném znění, podmiňuje pouze dvěma podmínkami, 

které odvolací orgán shledal jako důvodné a které obě bezprostředně souvisí se zachováním současných 

fyzikálních poměrů a souvisejí s dosažením dobrého stavu a dobrého ekologického potenciálu záměrem 

dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody.

Vodoprávní úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci dle ust.§ 5 odst. 3 vodního zákona, dle 

kterého je stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem 

atmosférických srážek na tyto stavby akumulací a následným využitím, popřípadě vsakováním do 

pozemku, výparem, anebo není-li žádný z těchto způsobu možný nebo dostatečný, jejich zadržováním a 

řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů. 

Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že stavebník povinnost, kterou mu ukládá vodní zákon, může splnit. 

Vodoprávní úřad dále předpokládá dodržení vodního zákona, zejména ust. § 67 Omezení v záplavových 

územích a dále Povodňového plánu MČ Praha 20, zejména v části Opatření za povodně a Opatření po 

povodni, případně dalších kapitol vztahující se k stanovenému záplavovému území drobných vodních toku 

(č. j. S-MHMP 608788/2007/OOP/II/Ku ze dne 5. 2. 2008) v souvislosti se stavebním záměrem.

Vodoprávní úřad na základě prostudování předložené projektové dokumentace, stanoviska správce 

dotčených vodních toků, respektování závěrů učiněných nadřízených orgánem, které jsou zdůvodněné 

v Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy č. j. MHMP 580434/2024 (Sp. zn. S-MHMP 580434/2024) 

ze dne 28. 3. 2024 a při dodržení podmínek ve stanovisku Povodí Vltavy, st. podnik č. j. PVL-31694/2020-

410 ze dne 3. 6. 2020, posoudil před vydáním souhlasu formou závazného stanoviska podle ust. § 17 odst. 

1 písm. a) a podle ust. § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona, v platném znění, možnost zhoršení dobrého 

stavu nebo dobrého ekologického potenciálu záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody a 

dospěl k závěru, že uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že realizací dle předložené 

projektové dokumentace a při splnění podmínek v bodech 1 a 2 v závazné části Souhlasu nedojde ke změně 

fyzikálních poměrů, které by vedly ke znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického 

potenciálu záměrem dotčeného útvaru povrchové nebo podzemní vody, a proto vydal Souhlas dle výše 

uvedených právních norem. 



5

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část 

správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ust. § 149 

odst. 7 správního řádu.

Mgr. Věra Bidlová v z. Ing. Yvona Hájková

vedoucí odboru životního prostředí a dopravy

Doručuje se:

 zástupci stavebníka (doporučeně do vlastních rukou, datová schránka): zmocněnci spol. Ateliér 

projektování inženýrských staveb s. r. o., IČ: 61853267, Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4 – 

Michle. IDDS: 279neic 

Na vědomí: 

 Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5. IDDS: gg4t8hf 

 Magistrát HMP – Odbor ochrany prostředí, se sídlem Jungmannova 29, 110 00. IDDS: 48ia97h

 Lesy hl. m. Prahy, IČ: 45247650 Práčská 1885, 106 00 Praha 10. IDDS: 4n8xbv7

 MČ Praha 20, IČ: 00240192, zastoupená OHS a I, Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9

Spis:

OŽPD ÚMČ Praha 20


